
 

 

 

 
 

 

 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it  

 

  

Agli Atti 

 Al Sito Web 

                                                                                                          All’Albo 

 

 
OGGETTO: decreto di assunzione in bilancio progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Titolo progetto: “Passepartout - Conoscere, Creare, Comunicare, Innovare e Orientare in 

una prospettiva digitale e internazionale” 

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29167 

CUP: J14D23005930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 65/2023, recante Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università”del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU 

VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/132935 del 15.11.2023, concernente le Istruzioni operative in merito 

al progetto di cui in oggetto; 

VISTO il progetto dal titolo “Passepartout - Conoscere, Creare, Comunicare, Innovare e Orientare in una 

prospettiva digitale e internazionale”, inoltrato in data 08/02/2024 ai sensi della nota suddetta, la cui 

presentazione è stata approvata dal Collegio Docenti con delibera n. 67 del 18/12/2023 e dal Consiglio 

d’Istituto con delibera n. 135 del 11/01/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/33876 del 29/02/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e 

del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto, CUP: J14D23005930006; 





 

 

 

 
 

 

 

 
Pag. 2 di 2 

 

 

Istituto Comprensivo Ilaria Alpi 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Corso Novara, 26 - 10152 Torino - Tel. 011/01167930 

Codice Fisc. n. 97796290019 - www.icilariaalpitorino.edu.it 
e-mail: TOIC8BD00X@istruzione.it  – pec: TOIC8BD00X@pec.istruzione.it  

 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

 

DECRETA 

 

l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, 

del finanziamento relativo al progetto Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) - Titolo progetto: “Passepartout - Conoscere, Creare, Comunicare, Innovare 

e Orientare in una prospettiva digitale e internazionale”.  

Codice identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29167 CUP: J14D23005930006 come di seguito 

specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce/Sottovoce Importo Tipologia/Categoria/Voce Importo 

Aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea”  

Voce 03 – “Altri finanziamenti 

dell’Unione Europea”  

Sottovoce 01 - “Next generation 

EU - PNRR” 

€ 118.602,63 Tipologia: Attività A 

Categoria: 03 Didattica  

Voce: 27 Investimento M4C1-

3.1 – Potenziamento delle 

competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 

65/2023 

 CUP: J14D23005930006 

€ 118.602,63 

 

Torino 01/03/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Aurelia Provenza 

(firmato digitalmente) 

 


		2024-03-01T13:02:34+0100
	PRVRLA63H45G273Y




